



Pele Broberg
/ Her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2021-014 om radiocertifikater

08-02-2021
Sags nr.: 2021 - 2438
Id nr. 61023100

Kære Pele Broberg

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om økonomiske og administrative konsekvenser ved forskellige scenarier i forbindelse med eksaminering af kursister til Skibradio MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1: Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige, hvis eksaminering af kursister til Skibradio, MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI, afholdes af autoriserede kursusholdere, og Radioforvaltningen hermed blot udsteder certifikater på anvisning af disse?

Svar: Radioprøver er et ikke-hjemtaget område. Radioprøver aflægges efter *Bekendtgørelse nr. 1999 af 9. december 2020 Bekendtgørelse for Grønland om anvendelse af radiofrekvenser uden tilladelse samt om radioprøver og kaldesignaler mv.*

Der er tre dele i en eksamination:

- Fysisk afvikling af eksaminationen. Det er allerede gældende praksis at kursusholdere får autorisation til dette.
- Kontrol af prøvesvar, som udføres af censorer fra Radioforvaltningen
- Udstedelse af certifikater fra Radioforvaltningen.

Kontrol af prøvesvar og udstedelse af certifikater er finansieret af gebyrer, som er fastsat ud fra det faktiske tidsforbrug, der er på det enkelte certifikat beregnet på et faktisk årsregnskab samt den forventede udvikling tre år frem. Gebyrerne fastsættes, således administrationen så vidt muligt er udgiftsneutral. Gebyrerne er fastsat i *Bekendtgørelse om gebyrer i forbindelse med anvendelse af radiofrekvenser i Grønland nr. 2001 af 9. december 2020.*

Flytning af kontrol af prøvesvar til en autoriseret kursusholder, kan potentielt medføre behov for at autorisere flere kursusholdere, da en kursusholder ikke kan være censor for sine egne kursister. Prøver er også indirekte kontrol af kursusholdernes undervisning.

Spørgsmål 2: Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for det private, hvis eksaminering af kursister til Skibradio, MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI, afholdes af autoriserede kursusholdere, og Radioforvaltningen hermed blot udsteder certifikater på anvisning af disse?

Svar: Der foreligger ingen beregninger for økonomiske eller administrative konsekvenser for det private, hvis censoreringen flyttes til autoriserede kursusholdere.

Se i øvrigt besvarelsen af spørgsmål 1.

Spørgsmål 3: Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne, hvis eksaminering af kursister til Skibradio, MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI, afholdes af autoriserede kursusholdere, og Radioforvaltningen hermed blot udsteder certifikater på anvisning af disse?

Svar: Der foreligger ingen beregninger for økonomiske eller administrative konsekvenser for borgerne, hvis censoreringen flyttes til autoriserede kursusholdere. Naalackersuisut forventer dog ikke, at det vil medføre økonomiske eller administrative ændringer for borgerne.

Se i øvrigt besvarelsen af spørgsmål 1.

Spørgsmål 4: Hvilke tiltag har Naalackersuisut tænkt sig at foretage for at implementere online kurser med udstedelse af certifikater til VHF-SRC certifikater, for at højne sikkerheden for søfarende?

Svar: Radioforvaltningen, som administrerer radioområdet på vegne af den danske Energistyrelse, er ved at se på mulighederne for digitale prøver med tilhørende digital udstedelse af certifikater. Naalackersuisut er åben overfor digitale VHF-SRC kurser og forventer se på muligheden. Der er på nuværende tidspunkt ikke planlagt nogen tiltag.

Spørgsmål 5: Hvad er minimumskravet for udstedelse af radiocertifikater til Skibradio, MF, HF, VHF, EPIRB, SART og MMSI?

Svar: Kravene til udstedelse af radiocertifikater fremgår af bekendtgørelse nr. 1999 af 9. december 2020 Bekendtgørelse for Grønland om anvendelse af radiofrekvenser uden tilladelse samt om radioprøver og kaldesignaler mv.

For erhvervelse af et GOC- og ROC certifikat skal man være fyldt 18 år. LRC certifikater kan udstedes til personer der er fyldt 16 år og endelige SRC certifikater kan udstedes til personer der er fyldt 15 år.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Karl Frederik Danielsen